



IM.7243.1.10.2019

Rumia 04.06.2019r.

**Pan Piotr Bartelke**

Za pośrednictwem

Przewodniczącego Rady Miejskiej Rumii

**Pana Ariela Sinickiego**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 30 maja 2019r. informuję, że względu na art. 119 ust 10 rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (tekst jednolity Dz.U. 2016 nr 0 poz. 124) oraz po przeprowadzeniu wizji w terenie - nie ma możliwości postawienia wiaty przy istniejącym przystanku autobusowym.

Zgodnie z w/w rozporządzeniem „urządzenie dla ochrony pieszych przed warunkami atmosferycznymi (wiaty), powinno być oddzielne dla każdego kierunku ruchu i odsunięte od wewnętrznej krawędzi zatoki co najmniej o 1,5 m, a jeżeli zatoka nie jest wykonywana – niemniej niż 2,5 m od krawędzi jezdni drogi. Urządzenie to nie może ograniczać widoczności na drodze i w obrębie skrzyżowania oraz wyjazdu z posesji.

Chodnik na ul Stoczniowców na wysokości obecnego przystanku autobusowego znajdujący się na działce gminnej nr 56/2 obręb 16 ma szerokość 1,5m, nie ma w tym miejscu zatoki autobusowej, a zgodnie z rozporządzeniem wymagana w takiej sytuacji jest odległość minimum 2,5m od krawędzi jezdni drogi. Ponadto sąsiadująca z chodnikiem działka nr 95/6 obręb 15, na której stoi budynek nr 2K nie jest własnością Gminy Miejskiej Rumia. Ustawienie w obecnej sytuacji zadaszania niezgodnie z przepisami spowodowałoby dodatkowe zwężenie chodnika, a tym samym stworzyłaby niebezpieczeństwo dla pieszych. Nie jest możliwe posadowienie wiaty przystankowej na działce prywatnej gdzie odległość od chodnika do balkonu wynosi 3,5m. W latach ubiegłych przeprowadzono rozmowy z właścicielami przedmiotowych mieszkań, którzy nie wyrazili zgody na usytuowanie wiaty

przed ich balkonem. W wyniku ponownie przeprowadzonej wizji w terenie nie stwierdzono żadnego możliwego miejsca na ul. Stoczniowców pomiędzy ul. Dokerów, a ul. Żeglarzy, gdzie można posadzić wiatę autobusową.

Z poważaniem

wz. BURMISTRZA



mgr Piotr Wittbrodt

Zastępca Burmistrza